第 100回大腸癌研究会 利益相反委員会議事録

 日 時：2024（令和 6）年 1月 25日（木）

   場 所： 浜松町コンベンションホール

出席者

委員長 赤木由人

委 員 坂本一博、藤田文彦        （敬称略）

１．第 99回大腸癌研究会での発表時の利益相反の開示状況

  ・口演発表（125題）での COI開示なし：若干名

  ・示説発表（64題）での COI開示なし：４演題

２．利益相反の開示の確認について

口演が複数の会場で同時進行するためすべての演題の利益相反の開示を確認すること

が困難であることから、演者がスライド受付する際に、運営会社にチェックしてもらう

こととした。ただし、毎回同じ会社が担当するとは限らないので、研究会毎に運営会社

に依頼することとした。

３．役員等の利益相反自己申告書について

   例年通り、４月末までに郵送にて提出することをお願いした